

**Lokaltelefonbogen ApS**  
**Reg.nr. ApS 270.335**

**Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *1. 6. 2018*

**Dirigent**

*Jens Sebjørn*

Navn:

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Lokaltelefonbogen ApS  
Postboks 5117  
3905 Nuussuaq

Reg.nr.: ApS 270.335  
GER-nr.: 11 84 72 26  
Hjemsted: Sermersooq Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Direktion**

Lars Ezekiassen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Imaneq 33, 6.-7. etage  
3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af annoncer, samt udgivelse af Lokaltelefonbogen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud efter skat på 278 t.kr. mod et underskud i 2016 på 140 t.kr. efter skat.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Efter indregning af årets resultat er egenkapitalen negativ med 180 t.kr., og dermed tabt. Der forventes overskud i 2018 og reetablering af kapitalen ved positiv drift i løbet af de kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>573.165</b>	<b>881.025</b>
Personaleomkostninger	1	(925.819)	(1.004.221)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(31.800)</u>	<u>(31.800)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(384.454)</b>	<b>(154.996)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		763	(15.153)
Andre finansielle indtægter		4.619	326
Andre finansielle omkostninger		<u>(28.219)</u>	<u>(35.646)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(407.291)</b>	<b>(205.469)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>129.519</u>	<u>65.339</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(277.772)</u></b>	<b><u>(140.130)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(277.772)</u>	<u>(140.130)</u>
		<b><u>(277.772)</u></b>	<b><u>(140.130)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		87.400	119.200
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>87.400</b>	<b>119.200</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		173.816	173.053
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>173.816</b>	<b>173.053</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>261.216</b>	<b>292.253</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		401.783	884.595
Udskudt skat		256.858	127.339
Periodeafgrænsningsposter		2.937	13.639
<b>Tilgodehavender</b>		<b>661.578</b>	<b>1.025.573</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>661.578</b>	<b>1.025.573</b>
<b>Aktiver</b>		<b>922.794</b>	<b>1.317.826</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(305.432)</u>	<u>(27.660)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(180.432)</u></b>	<b><u>97.340</u></b>
Bankgæld		<u>188.266</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>188.266</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	47.000	31.364
Bankgæld		92.678	8.962
Leverandører af varer og tjenesteydelser		385.818	594.757
Gæld til associerede virksomheder		204.057	152.728
Anden gæld		<u>185.407</u>	<u>432.675</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>914.960</u></b>	<b><u>1.220.486</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.103.226</u></b>	<b><u>1.220.486</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>922.794</u></b>	<b><u>1.317.826</u></b>

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(27.660)	97.340
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(277.772)</u>	<u>(277.772)</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>(305.432)</u></b>	<b><u>(180.432)</u></b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	901.448	982.048
Andre omkostninger til social sikring	6.312	8.385
Andre personaleomkostninger	18.059	13.788
	<b>925.819</b>	<b>1.004.221</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	31.800	31.800
	<b>31.800</b>	<b>31.800</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(129.519)	(65.339)
	<b>(129.519)</b>	<b>(65.339)</b>
		<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		159.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>159.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(39.800)
Årets afskrivninger		(31.800)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(71.600)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>87.400</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>
	<b>kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	260.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>260.000</b>
Opskrivninger primo	18.653
Andel af årets resultat	27.163
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>45.816</b>
Nedskrivninger primo	(105.600)
Afskrivninger på goodwill	(26.400)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(132.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>173.816</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
		<b>%</b>
Associerede virksomheder:		
Info Design ApS	Nuuk	33,00

	<b>Forfald inden 12 måneder 2016</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2017</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	31.364	47.000	188.266
	<b>31.364</b>	<b>47.000</b>	<b>188.266</b>